Проект
(внесен Главой города Твери)

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

___.___. 2022				г. Тверь 				№ _____

О внесении изменения в решение Тверской городской Думы
от 16.10.2014 № 368 «Об утверждении Правил благоустройства территории города Твери»

Руководствуясь распоряжением Правительства Тверской области от 16.12.2021 № 1221-рп «О мерах, направленных на предотвращение распространения борщевика Сосновского на территории Тверской области», Уставом города Твери,
Тверская городская Дума решила:
1. Внести в Правила благоустройства территории города Твери, утвержденные решением Тверской городской Думы от 16.10.2014 № 368 (далее – Правила), изменение, дополнив раздел  VI Правил пунктом 6.3.I следующего содержания:
 «6.3.I. На территории города Твери не допускается зарастание земельных участков борщевиком Сосновского количеством растений более 1 единицы высотой, превышающей 20 см, на 10 кв. м.
Правообладатели земельных участков, зарастание борщевиком Сосновского которых превышает вышеустановленные параметры, обязаны проводить мероприятия по удалению борщевика Сосновского с таких земельных участков, а также с прилегающих к ним территорий.
Мероприятия по удалению борщевика Сосновского правообладатели земельных участков осуществляют самостоятельно за счет собственных средств.
Мероприятия по удалению борщевика Сосновского могут проводиться следующими способами:
1) химическим – опрыскивание очагов произрастания гербицидами и (или) арборицидами;
2) механическим – скашивание, уборка сухих растений, выкапывание корневой системы;
3) агротехническим – обработка почвы, посев многолетних трав;
4) иными способами, не запрещенными законодательством.».
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на               постоянный комитет по вопросам развития городской инфраструктуры (А.В. Сычев).

Председатель Тверской городской Думы					             Е.Е. Пичуев

Глава города Твери								         А.В. Огоньков

[bookmark: _GoBack]